時下、皆様におかれましては、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。
　日頃より当研究会の運営に多大なるご協力とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、研究協議および情報交換を行うことにより、中高一貫教育校相互の連携を図るととも
に、中高一貫教育の一層の充実と活性化を図ってまいりました中高一貫教育大会を、下記のと
おり開催いたします。
　つきましては、御多様中とは存じますが、記念講演・校種別分科会等に多くの方にご参加を
いただきますようご案内いたします。

後援：文部科学省
期日：２０２３年１１月１７日（金）９：３０～１５：３０
　　　（9:00より受付を行います。）
会場：名古屋大学教育学部附属中・高等学校（名古屋大学東山キャンパス西地区）
対象者：中高一貫校関係者、小学校・中学校・高等学校
申し込み方法：11月13日（月）までに、本校ホームページの申し込みフォーム、または以下の
　　　　　　　QRコードを読み取りお申し込みください。
会費：無料、昼食は各自ご持参ください。
日程：
 9:00-9:30 受付
 9:30-9:45 開式
 9:45-10:15 総会（会員校のみ）
   行政報告
    文部科学省 初等中等教育局 参事官（高等学校担当）付
    高校教育改革係　　長屋 美咲 　様
   会員校以外の方は、交流ホールの展示物をご見学いただきます。
 10:30-12:00 基調講演
   名古屋大学大学院教育発達科学研究科　　内田　良　教授
   演題「学校のリスクを見える化する：校則改革から働き方改革まで」
 12:00-13:30 昼食
 13:30-15:30 分科会（事例発表および協議会）
    ◎中等教育学校分科会
　　　    発表：学校法人海陽学園　海陽中等教育学校
    ◎併設型中高一貫校分科会
　　　　    発表：愛知県教育委員会
    ◎連携型中高一貫校分科会
　　　    発表：愛知県立田口高等学校
 15:30 閉会

お問い合わせ：
　　〒４６４－８６０１　名古屋市千種区不老町

　　　　　　　　　名古屋大学教育学部附属中・高等学校　　 研究部長　 　大羽 徹
E-Mail：ohba@highschl.educa.nagoya-u.ac.jp　　電話番号：052-789-2680（職員室）

第22回　全国中高一貫教育研究大会